ESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Avenida Rio Maria – Centro – Rio Maria - Pará
CNPJ: 04.144.176/0001-78

PARECER CONTROLE INTERNO 005/2015                   RIO MARIA, 28/01/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO: 006/2015-000006.

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO:  MATERIAIS DE EXPEDIENTES EM GERAL PARA AS
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

CONTRATANTE: FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
RIO MARIA – PA.

Tratam os autos do processo em epígrafe acima destinado a contratação

de empresas para o fornecimentos de Matérias de expedientes em geral para as

secretarias e fundos municipais.

 Instaurado o processo Administrativo para a realização da licitação na

modalidade Pregão Presencial, cuja regulamentação consta na Lei 10.520/2002 e

Lei 8.666/93, cuja aplicação é subsidiária nesta modalidade de licitação. Após o

exame dos itens que compõem o procedimento licitatório pela a comissão de

licitação criada pela a portaria nº 808/2015, entendo que o processo está de

acordo com a legislação vigente e apto para que seja dado prosseguimento às

demais etapas subseqüentes.

Nivaldo F. da Paixão e Silva
Controlador Interno do Município

Port. nº 733/2015.

		2015-01-28T11:51:58-0300
	NIVALDO FERREIRA DA PAIXAO E SILVA:66121248149